
2021 年 6 月吉日 
 

会員各位 

 
ハイメディックハイメディックハイメディックハイメディック検診検診検診検診（山中湖コース・大阪コース）の婦人科検査（山中湖コース・大阪コース）の婦人科検査（山中湖コース・大阪コース）の婦人科検査（山中湖コース・大阪コース）の婦人科検査に関する変更のお知らせに関する変更のお知らせに関する変更のお知らせに関する変更のお知らせ 

 

グランドハイメディック倶楽部 

HIMEDIC 山中湖倶楽部 

理事長 栗林 幸夫 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、医療法人社団 山中湖クリニック（山中湖コース）と、医療法人社団 ハイメディッククリニック WEST 

（大阪コース）に委託し、提供しておりますハイメディックの検診について、下記の通り変更しますことをお知らせし

ます。 

かねてより実施している「自己採取法による子宮細胞診検査」を 2021 年 6 月末で中止し、7 月より「医師採取法

による子宮頸がん細胞診検査」を下記の提携先医療施設※※※※にて実施することになりましたことをご案内します。提

携先医療施設のご協力のもと、婦人科の医師による検査を行うことで、より精度の高い検診を皆様にご提供しま

す。 

 

今後とも皆様の健康をお預かりする医療機関として、会員制医療にふさわしい検診内容を追求してまいります。 

皆様のご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 

1. 自己採取法による子宮細胞診検査の中止 

提携先医療施設※※※※での医師採取法による子宮頸がん細胞診検査の実施 

 

  変更前 2021 年年年年 7 月月月月 1 日日日日(木木木木)よりよりよりより 

検体採取者 受診されるご本人 婦人科婦人科婦人科婦人科医師医師医師医師     

検査実施概要 

検診日前までに検体を採取 原則、原則、原則、原則、検診検診検診検診とはとはとはとは別別別別のののの日日日日にににに 

提携先医療施設提携先医療施設提携先医療施設提携先医療施設※※※※にて実施にて実施にて実施にて実施 

 
検診当日に検体をお持ちいただく 

・ご予約はクラブデスク、または検診をお受けになる施設（山中湖・大阪）にて承ります。 

※提携先医療施設 

東京ミッドタウンクリニック、日本橋室町三井タワー ミッドタウンクリニック、ミッドタウンクリニック東京ベイ、 

ミッドタウンクリニック名駅、立川北口健診館 など  

（上記以外でも受診可能な医療機関がございますのでお問合せください。） 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

グランドハイメディック倶楽部/HIMEDIC 山中湖倶楽部 クラブデスク 

医療法人社団 山中湖クリニック 

医療法人社団 ハイメディッククリニック WEST 

 

（本ご案内は 2021 年 6 月 9 日時点の情報に基づき作成しております。） 


